
./

Ministe r o della Giu stizia
DIPARTIMENTO DELLA AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

CASA CIRCONDARIALE "Sergio Cosmai"
COSENZA

ORDINE DI SERVIZIO N. 35 DEL 6 marzo 2020

Oggetto: Disposizione organizzative volte alla prevenzione diffusione Coronavirus.

IL DIRETTORE,

VISTE le recenti prescrizioni fomite dal medico competente della struttura che si allegano;

ATTESA la necessità di adottare ulteriori prescrizioni volte a prevenire eventuale contagio

all'esterno in occasione dei colloqui dei detenuti con i familiari;

DISPONE

COLLOQUI FAMILIARI

I familiari autorrzzati ad effettuare i colloqui con i detenuti, anche se non rientranti nelle aree della

"zonarossa" e dopo aver redatto apposita autocertificazione sull'assenza di situazioni a rischio di

contagio, saranno ammessi al colloquio se muniti dei seguenti dispositivi di prevenzione (come da

avviso allegato):

. GUANTI IN LATTICE O PVC

o MASCHERINE ANCHE DEL TIPO FFP1

Tali dispositivi vanno utilizzati anche in assenza di sintomatologia quale dispnea, febbre o

tosse.

Attese le numerose raccomandazioni e prescrizioni recentemente emanate sulla necessità

di evitare addensamento di persone nei locali sarà cura del Coordinatore dell'U.O. estema,



all'atto della prenotazione dei colloqui organizzare tempi e modalità di fruizione tali da

scongiurare un affollamento di persone all'interno della Sala.

PTJLIZIA LOCALI

E' opportuno far eseguire la pulizia dei tavolini della sala con ipoclorito di sodio, copey

varichina, utlhzzando appositi spruzzini

COLLOQUI A\IYOEAII

Egualmente i signori avvocati durante lo svolgimento dei colloqui difensivi adotteranno

prudenzialmente i seguenti dispositivi di prevenzione( come da awiso allegato) :

. GUANTI DI LATTICE O PVC

o MASCHERINE ANCFIE DEL TIPO FFP1

Tali dispositivi verranno utilizzati al fine di prevenire eventuale contagio dall'esterno. anche

in assenza di sintomatologia quale dispnea. febbre o tosse ed in aggiunta all'autocertificazione

sull'assenza di situazioni a rischio di contagio.

MANDA

per I'esecuzione:

Al Coordinatore U.O. esterna:

Ai Coordinatori U.O. Alta Sicurezza e Media sicurezza:

Al Coordinatore U.O. Comando:

All' area Amministrativa Contabile per I' approvvigioanmento

I

Copia altresì al Comandante del Reparto.

D.ssa Maria ICINO


